LANDKREIS LUNEBURG
DER LANDRAT

Mobilitat Vorlagenart Vorlagennummer

Verantwortlich: Heilmann, Sebastian

Datum: 22.12.2021 Bericht 2021/530

Offentlichkeitsstatus: 6ffentlich

Beratungsgegenstand:
Haushalt 2022/ Mobilitat

Produkt/e:
547-000 Einrichtung OPNV

Beratungsfolge
Status Datum Gremium
o) 11.01.2022 Ausschuss fiir Mobilitat

Anlage/n:
Auszug aus dem Haushaltsplan (fiir die nicht dem Kreistag angehérenden Ausschussmitglieder)

Beschlussvorschlag:

Berichtsvorlage - keine Beschlussfassung erforderlich.

Sachlage:
Im Rahmen der Haushaltsplanberatungen werden die einzelnen Produkte in den jeweils zustandigen
Fachausschlssen vorgestellt. Die Beratungsergebnisse werden dem AFP zur Kenntnis gegeben und

koénnen so in die Beschlussempfehlung fiir den Kreisausschuss und den Kreistag einflieRen.

Produkte des Fachdienstes Mobilitat fallen in den Zustandigkeitsbereich des Ausschusses fur Mobilitat
und sind somit von dessen Mitgliedern zu beraten.

Der Haushaltsplanentwurf 2022 liegt den Kreistagsabgeordneten vor. Fur die nicht dem Kreistag
angehdrenden Ausschussmitglieder ist ein entsprechender Auszug beigefligt.

Der Teilfinanzhaushalt des Fachdienstes Mobilitat besteht aus den folgenden Produkten:
241-00000 Schilerbeférderung allgemein

241-00001 Beforderung OPNV
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241-00002
241-00003
241-00004

547-00001
547-00002
547-00003
547-00010

Die Verwaltung wird die Ansatze 2022 in der Ausschusssitzung naher erlautern.

Mietwagenbeforderung
Privatbeférderung
Verkauf von Schiilerzeitkarten (BgA)

Einrichtungen des OPNV

Elbfahren (ab 2017)

Sonstige Einrichtungen des OPNV (ab 2017)
Neubeschaffung Elbfahre
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